2

СОВЕТ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
20 марта 2014 года № 303
г.Апшеронск
Об утверждении изменений, внесенных в генеральный план Апшеронского городского поселения Апшеронского района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Апшеронского городского поселения Апшеронского района и, принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта «Внесение изменений в генеральный план Апшеронского городского поселения Апшеронского района» от 26 февраля 2014 года Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения, внесенные в генеральный план Апшеронского городского поселения Апшеронского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Н.И.Покусаеву и постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (Баранов).
3. Главному специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Е.В.Купчинской опубликовать настоящее решения в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Апшеронского
городского поселения Апшеронского района
С.Л.Дженас

Исполняющий обязанности
главы Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
С.С.Миляев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Апшеронского
городского поселения
Апшеронского района
от 20.03.2014 № 303

Изменения, внесенные в генеральный план Апшеронского городского поселения Апшеронского района
1. Цели и задачи территориального планирования города Апшеронска

1. 1. В соответствии с требованиями действующего градостроительного законодательства Российской Федерации целью территориального планирования территории города Апшеронска является обеспечение устойчивого развития, обеспечение устойчивого планировочного каркаса его функциональных зон для комфортного проживания и деятельности населения.
1. 2. Основной задачей территориального планирования города Апшеронска является определение направления перспективного территориального развития населенного пункта, включающее определение функциональных зон территории с учетом анализа современного использования территории, планируемого размещения объектов капитального строительства, развития транспортной инфраструктуры.

2. Перечень мероприятий по территориальному планированию

2.1. В результате комплексной оценки использования территории города Апшеронск настоящим проектом предлагаются градостроительные мероприятия по комплексному решению экономических, социальных, экологических проблем, направленных на устойчивое развитие, включающие в себя: анализ и учет сформировавшейся архитектурно-планировочной структуры города Апшеронск, организацию функционального зонирования территории.

3. Функциональное зонирование территории

3.1. Настоящим проектом вносятся изменения в существующее зонирование территории города Апшеронск, а именно увеличивается жилая зоны для строительства многоквартирных и индивидуальных жилых домов. Меняются функциональные зоны в центральной части города Апшеронска с правой стороны вдоль улицы Коммунистическая, от ул. Вокзальной до улицы Партизанской, с зоны производственных территорий на зону 2-5 этажной жилой застройки и с левой стороны вдоль улицы Коммунистическая от переулка Транспортного до ул. Партизанской с зоны объектов транспортных учреждений на зону 2-5 этажной жилой застройки. Зона транспортных учреждений (5,1 га) переносится в район железнодорожного вокзала, с левой стороны вдоль улицы Партизанской до пересечения с улицей Пушкина, В восточной части города Апшеронска вдоль левой стороны улицы Ленина, от улицы Юдина в сторону реки Пшехи меняется часть функциональной зоны производственных территорий (6,1 га) на зону 2-5 этажной жилой застройки.

Заместитель главы Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
Н.И.Покусаева